3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АКЧЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

от 01.03.2022                                                                                            № 27

с. Акчеево

Об утверждении плана нормотворческой  работы администрации  Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на 2022 год.

:

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия р е ш и л :

1.Утвердить план нормотворческой работы в администрации Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.

2. Опубликовать (обнародовать) данное Решение в информационном бюллетене Акчеевского сельского поселения и разместить на официальном сайте Ельниковского района в разделе сельские поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава  Акчеевского

сельского поселения                                                             П.М. Ямщиков

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета депутатов

Акчеевского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия

от 01.03.2022 г. № 27
План нормотворческой работы администрации  Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на 2022 год.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1
	 Принятие муниципальных правовых актов в соответствии с требованиями действующего законодательства.

	I-IV кварталы 2022 год

(по мере необходимости)

	2
	Внесение изменений в действующие муниципальные правовые акты в целях приведения их в соответствие с требованиями действующего законодательства.

	I-IV кварталы 2022 года     (по мере необходимости)

	3
	Подготовка проектов муниципальных правовых актов для принятия решения о внесении изменений и дополнений в Устав в целях приведения его в соответствие с требованиями действующего законодательства.
	I-IV кварталы 2022 года     (по мере необходимости)

	4
	Принятие правовых актов о признании утратившими силу правовых актов
	I-IV кварталы 2022 года     (по мере необходимости)

	5
	Подготовка проекта бюджета на 2023 год
	IV квартал 2022 года

	6
	Подготовка отчета об исполнении бюджета

за I-IV  кварталы 2022 года
	по окончании I- IV кварталов текущего года

	7
	О принятии муниципальных программ
	I-IV кварталы 2022 года     (по мере необходимости)

	8
	О размещении заказов на выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	I-IV кварталы 2022года     (по мере необходимости)

	9
	Об утверждении плана противодействия коррупции
	IV квартал 2022 года

	10
	Прием Справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц занимающих муниципальные должности, муниципальных служащих
	I  квартал 2022 года

	11
	О мерах по пожарной безопасности
	I-IV кварталы 2022 года     (по мере необходимости)

	12
	О благоустройстве территории поселения
	I-IV кварталы 2022 года     (по мере необходимости)

	13
	Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	I-IV кварталы 2022 года     (по мере необходимости)

	14
	О перерегистрации граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
	I-IV кварталы 2022 года     (по мере необходимости)

	15
	О графике приема жителей Акчеевского сельского поселения должностными лицами в 2022 году
	I-IV кварталы 2022 года     (по мере необходимости)

	16
	О назначении и проведении публичных слушаний по проекту бюджета
	IV квартал 2022 года